
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Piazza San Martino, 1 -      0733/550601 - Fax. 0733/550419

Oggetto:

VISSANI ENRICO P ZAFRANI DANIELA A

Luciani Ing. Domenico P

MASTROCOLA SIMONE P STAFFOLANI GIANDOMENICO P

BERNASCONI ANDREA P

CORSETTI MARCO P SANTINELLI MATTEO P

APPROVAZIONE VERBALI PRECEDENTE SEDUTA DEL
20/07/2020.

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

                            Numero  24   Del  16-09-2020

MATTEUCCI MATTEO P

CICCIOLI MASSIMO

Assegnati n.   11 Presenti n.    9
In carica   n.  11 Assenti   n.    2

Assistono alla seduta quali Assessori esterni i Sigg.

A

 MIGLIOZZI MARCELLA P

ILLUMINATI MANOLA

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale DE ANGELIS STEFANO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco Luciani Ing. Domenico in
qualità di Presidente dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori  Sigg.:
MASTROCOLA SIMONE
MATTEUCCI MATTEO
ILLUMINATI MANOLA

P

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di settembre, alle ore 21:15, presso il
Teatro Comunale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, in sessione Straordinaria, in Seconda convocazione, in seduta Pubblica.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Prot.n. 6036
VISTI i verbali adottati dal Consiglio Comunale nella seduta precedente del 20/07/2020
dal n. 11  al n. 23 compreso.

RITENUTO di approvare i verbali della  seduta precedente del 20/07/2020 dal n. 11  al
n. 23 compreso in quanto conformi alle decisioni assunte dal Consiglio Comunale;

VISTO il d.lgs. 18/08/2000 n. 267;

PROPONE DI DELIBERARE

1-DI APPROVARE, ad ogni effetto di legge, i verbali della Seduta consiliare  del
20/07/2020 dal n. 11  al n. 23 compreso in quanto conformi alle decisioni assunte dal
Consiglio Comunale

VERBALE DI DELIBERAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

DATO ATTO della comunicazione del Vice segretario comunale inerente le risultanze
della convocazione della seduta consiliare del giorno 15/09/2020, allegata al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;

Prende la parola il cons. Santinelli stigmatizza il fatto che ieri erano presenti soltanto i
consiglieri Illuminati e Bernasconi. Sottolinea inoltre la contemporaneità della
convocazione del consiglio comunale in concomitanza con il comizio della lista
avversaria.

Il Sindaco Luciani ribatte evidenziando che comunque nella giornata di ieri al comizio
della lista avversaria vi era la partecipazione della attuale maggioranza al comizio e che
quindi la seduta deserta ha consentito la presenza di tutti alla seduta odierna.

Il cons. Bernasconi da lettura di una nota che vien allegata al presente verbale.  La
dichiarazione inerisce la illiceità della convocazione dato disposto dell’art. 38 comma 5
del TUEL. Bernasconi, Illuminati e Santinelli sostengono la illiceità della seduta.

Il Sindaco da ora lettura di una nota inviata alla Prefettura, in riscontro alla richiesta di
chiarimenti della medesima scaturita da una segnalazione del cons. Santinelli.

Il vice segretario, richiesto, esprime giudizio contrario alla convocazione della seduta
consiliare del 15/9/2020. In ogni caso, ai sensi della vigente normativa, i pareri tecnici o
di legittimità non sono vincolanti per gli organi deliberativi (giunta e consiglio): la
deliberazione adottata con pareri negativi, è comunque assumibile, sotto il profilo della

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 16-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PETRIOLO



legittimità, ma la responsabilità oltre che politica, anche amministrativa e contabile, è
dell’organo che la approva.

Alle 22:00, Bernasconi, Illuminati e Santinelli escono dalla assemblea.

Risultano ora presenti n. 6 consiglieri;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49,
comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

 CON  VOTI  favorevoli UNANIMI  resi  nei modi di legge ;

D E L I B E R A

1-DI APPROVARE, ad ogni effetto di legge, i verbali delle Sedute consiliari del
20/07/2020 dal n. 11  al n. 23 compreso in quanto conformi alle decisioni assunte dal
Consiglio Comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 16-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PETRIOLO



ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000
Parere:

Regolarita' TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 09-09-2020

                                                                     Il Responsabile del Servizio
                                                                     DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 16-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PETRIOLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

Il sottoscritto Segretario Comunale,  visti gli atti di ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

 [ x ]  E’ stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 09/10/2020
        senza reclami;

(   )  e’ divenuta esecutiva  il giorno:

(   )  perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  c. 4 D.lgs 267/2000);

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2) perche’ non soggetta
        al controllo preventivo;

                                                                         ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
  DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 16-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PETRIOLO


